R1io f rancisco rerroirn. n" 1\0
Cunlro Baixo Cuomh i E~pirilo Sanlo
CFP ?9.130-000 - Tt~l/Fox: !21) 3732 89 14
CNl' J 2/. 165.737/0001 IU

t' ilL,CITURA MUNICIPAL Of BAIXO GUANOU 1 www.pmbg.os.gov,br

LEI N, 11 2.873/2015, OE 01 DE SETEMBRO DE 2015.

"Autoriza a abertura de crédito especial no valor de R$

210.000,00 (duzentos e dez mil reais) e dó outras

providências."

o PREFEITO MUNICIPAL OE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Org3nica Municlpa l, faz saber que a C3mara Municipa l

de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. lfl - Abre créd ito adiciona l especial no va lor de RS 210.000,00 (duzentos e dei mil

reais) em favor da Secretaria Municipa l de Saúde, que obedecerá as seguintes classificações:

lndlcndoros Doscrlç:lo

rgOo 10 o Secretorlo Municipal de Soúdc - SEMSA

Unidade Orçamentârlo Departamento de Saúde

Saúde

Sub-funçao 12 2 Admlnlstraçao Geral

Programa 01 00 Soúdc o Sociedade

Projeto/Atlvldode 1 1 07 - Aquislçao de Veiculos Mâqulnos e Equipamentos

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

44905200000 - Equipamento se Material 1.2.01 .0000 210.000,00
Permanente

Art. 2° - Os recursos necessarios â cobertura do crédi to aberto no artigo anterior

correrõo por conta da anulaç~o na dotaçao orçamentérla consignada no elemento de despesa a

seguir discriminado:

r

Ruo F1<mcbc c1 Forr oira. nº tlO
Crn1lro Baixo Cuonctu F.:•pui lo Sonlo
CEI' ??.730·000- Te l/Fax: (?7) 3732-89 1'1
Cl\JPJ 2/.165.737/000 1-1 0

PR~rflTURA MUNICIPAL DE llAIXO GUANOU 1 www.pmbg01.gov.br

lndlcadoros Doscrlç.!l o

Ôrgõo 100 Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidade Orçam cntãno 1 Departamento de Saúde

Funçõo 10 Saúde

Sub·funçao 122 Admlnlstroçõo Geral

Programa 0100 Saúdo e Sociedade

e Projeto/Atlvidad

Elemento de De

2.091 - Manutenção do Secretaria Municipal de Saúde

spesa

44905200000 -
Permanente

Equipamentos e Material

lndlcadoros

ôrgao 100

Unidade Orçomentârla 1

Funçõo 10

Sub·funçõo 301

Programo 0100

Fonte de Recurso Valor

1.2.01 .0000 90.000,00

Doscrlç o

Secretaria Municipal de Soúde - SEMSA

Departamento de Saúdo

Soúde

Atenção Básica

Soúde e Sociedade

Projeto/Atividade 2.095 - Manutençao de Postos o Unidades de Saúde

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

33903000000 - Material de Consumo 1 .2.01 .0000 30.000,00

r

r

Ruo Fro ricisco Ferreira, 11'1 '10
Cer11ro - Baixo C uanclu - E5p hllo Snn lo
C EP 29.730·000 - fe l/ Fa x: (27) 3137 89 111
C NPJ 27. 165.737/000 1- 10

PREFEITURA MUNICIPAL OE BAIXO C UANOU J www.pmbg.1n.gov.br

-
lndicadoros Dosc rlção

Órgão 100 Secretoria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidode OÍçamentorlo 1 Departamento de Saúde

Funçao 10 Saúde

--Sub-funçõo 302 Asslstênclo e Ambu latorial

Progrorno 0100 Saúde e Sociedade

Projeto/Atividade 2.185 - Manutençao dos Serviços de Média e Alta Complexidade

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

33903900000 - Outros Serviços de Torcolros- 1.2.01 .0000 20.000,00
Pessoa Juridlca

Indicadores Descrição

órgao 999 Reserva de Contingência

Unidade Orçamentârla 9 Reserva de Contingência

Funçao 99 Reserva de Contingência

Sub-funçao 999 Reserva de Contingência

Programa 9999 Reserva de Contingência

Projeto/Atividade 9.999 - Reserva de Contingência

Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

99999900000 - Reserva de Contingência 1.2.01 .0000 70 .000,00

- -
Art. 311, Esta Lei entra cm vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, ao 01 dia do s de setembro de 2015.

Registrada e pub licada cm
01 de se tembro de 2015.

AOO~~~EGI O DA SILVA

Secretário Mu;r-Ct~ 1 Administração e Finanças

-

r

r

. },
_.. rb
~ •• ,.,. .. ,,#

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CERT/D/ iO DE PUJIL ICA(>iO

(Puh/h·art7u /1111ml Arr. 90, f.ei IJ8()/ <)0 - E111e11tlo ()J3/ 2U()5)

ADONIAS MENEGÍDJO DA S ll. VA .
S('<.:retúrio J\/1111ic:i110! dc1 Ad111i11i,,·tro('tio
e Fi11w1ras. pur 110111eoçc7n na f orma da
Lei.

e E R T 1 F I e A, (C'/' sido q/ixodo, IW dolo il!/Í'U. //()Mural da /'refei111rn /\f1111icipol de
Baixo G11ancl11 t: ', a Lei 11

11 2. 87312015. de: OI de SC!fembro de 2015, que "A 11tori:a a
ahert111·a de crédilO especial 110 \•ator de RS 21O.000. 00 (d11:c.•11tos e de: mil reois) e dú
outras providémcias ". nos lermos cio disposto 110 llrt. 90. inciso li, do /,ei M1111iG:ipa/ 11

11

1380, de 05 de abríl de·/ 990 - l.F,! ORG/Í N /('A MUNJCJ /'A l.

/Jai.w G11w1</11 (ES), O/ de sele111hm de 20 J 5.